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KOREYA TA’LIM TIZIMIDA 
KOMPETENSIYAVIY 

YONDASHUVNING NAZARIY 
ASOSLARI VA UNING 

PEDAGOGIK MOHIYATI
Adamatov Anvar Ablaqulovich

Kamoliddin Behzod nomidagi Milliy rassomlik va dizayn instituti
Ta’lim sifatini nazorat qilish bo‘limi bosh mutaxassisi

Annotatsiya: Koreya ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuvning shakllanishi va rivojlanish bosqichlari ilmiy-nazariy 
jihatdan tahlil qilingan. Kompetensiya tushunchasining evolyutsiyasi, uning pedagogik mohiyati hamda zamonaviy ta’lim 
tizimidagi o‘rni yetuk pedagog olimlarning ilmiy qarashlari asosida yoritilgan. Shuningdek, Koreya Respublikasining ta’lim 
siyosatida kompetensiyaviy yondashuvni joriy etish mexanizmlari va uning amaliy samaradorligi ilmiy dalillar asosida 
asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: kompetensiya, kompetensiyaviy yondashuv, Koreya ta’lim tizimi, pedagogik innovatsiya, ta’lim sifati, 
XXI-asr ko‘nikmalari.
Abstract: The formation and development stages of the competency-based approach in the education system of the 
Republic of Korea are scientifically and theoretically analyzed. The evolution of the concept of competence, its peda-
gogical essence, and its role in the modern educational system are explained based on the scientific views of leading 
educational scholars. In addition, the mechanisms for implementing the competency-based approach in the educational 
policy of the Republic of Korea and its practical effectiveness are substantiated through scientific evidence.

Key words: competence, competency-based approach, Korean education system, pedagogical innovation, quality of 
education, XXI-century skills.
Аннотация: Этапы формирования и развития компетентностного подхода в системе образования Республики 
Корея научно-теоретически проанализированы. Эволюция понятия компетенции, её педагогическая сущность и 
место в современной системе образования раскрыты на основе научных взглядов ведущих ученых-педагогов. 
Также на основе научных данных обоснованы механизмы внедрения компетентностного подхода в образова-
тельную политику Республики Корея и его практическая эффективность.

Ключевые слова: компетенция, компетентностный подход, система образования Кореи, педагогическая инно-
вация, качество образования, навыки XXI-века.

KIRISH
XXI-asr ta’lim tizimi an’anaviy bilim berish modelidan kompetensiyaviy yondashuvga o‘tish bilan xarak-

terlanadi. Mazkur yondashuv ta’lim oluvchining faqat bilim emas, balki amaliy ko‘nikma, shaxsiy va ijtimoiy 
kompetensiyalarini rivojlantirishni asosiy maqsad qilib belgilaydi. Koreya Respublikasi ta’lim tizimi dunyoda eng 
tez rivojlangan va innovatsion tizimlardan biri sifatida e’tirof etiladi. OECDning 2022-yilgi ma’lumotlariga ko‘ra, 
Koreya ta’lim tizimi XXI-asr kompetensiyalarini shakllantirish bo‘yicha eng samarali modellardan birini joriy 
etgan mamlakatlardan biridir [1]. Ushbu yondashuv ta’lim jarayonida talabalar uchun nafaqat nazariy bilimlarni, 
balki amaliy ko‘nikmalarni ham rivojlantirishni nazarda tutadi.

Koreyada kompetensiyaviy yondashuvning rivojlanishi davlat siyosati, iqtisodiy modernizatsiya va global 
ta’lim tendensiyalari bilan bevosita bog‘liq. Davlatning ta’lim sohasidagi siyosati iqtisodiy o‘sish va innovatsion 
texnologiyalarni joriy etish orqali ta’lim tizimini yanada mustahkamlashga qaratilgan. Mazkur jarayonlar xalqaro 
ta’lim standartlariga mos keladigan yangi metodologiyalar va o‘qitish usullarini ishlab chiqishga olib kelmoqda. 
Koreya ta’lim tizimidagi kompetensiyaviy yondashuvning nazariy asoslarini tahlil qilishda ilmiy adabiyotlar va 
tadqiqotlar, shuningdek, pedagogik nazariyalar hamda amaliyotlar muhim manba sifatida xizmat qiladi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kompetensiya tushunchasi dastlab 1970-yillarda ishchi kuchini tayyorlash jarayonida qo‘llanilgan bo‘lib, 

keyinchalik ta’lim tizimida ham o‘z o‘rnini topdi. UNESCO 2005-yilda ta’lim jarayonida kompetensiyalarni rivoj
lantirishga e’tibor qaratgan dastlabki tashkilotlardan biri bo‘ldi [2].

Kompetensiya tushunchasi vaqt o‘tishi bilan kengayib, nafaqat professional ko‘nikmalarni, balki shaxsiy va 
ijtimoiy kompetensiyalarni ham o‘z ichiga ola boshladi [3].

Koreya Respublikasi ta’lim tizimida kompetensiya tushunchasining rivojlanishi 2009-yilda davlat ta’lim 
standartlarining yangilanishi bilan boshlandi. Ushbu yangilanish orqali o‘quv dasturlariga kompetensiyaviy 
yondashuvni joriy etish maqsad qilib qo‘yildi. Koreya ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuvning asosiy 
mohiyati quyidagi elementlardan iborat:

1.	 Amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish; 

2.	 Shaxsiy va ijtimoiy kompetensiyalarni shakllantirish; 

3.	 Innovatsion fikrlashni rivojlantirish. 

Kompetensiyaviy yondashuv talabalarda innovatsion fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini 
rivojlantirishga yordam beradi [4].

O‘zbekistonlik olim Tursunov kompetensiyaviy yondashuvni ta’lim jarayonida “yaratish va yangi g‘oyalarni 
ilgari surish” imkoniyatlari bilan bog‘laydi [5]. Olimning ta’kidlashicha, kompetensiyaviy yondashuv o‘quvchi-
larda innovatsion fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. U talabalarni muammolarni hal qilish, yangi 
g‘oyalarni ishlab chiqish va ularni amaliyotga tatbiq etishda faol ishtirok etishga undaydi.

Tursunovning fikriga ko‘ra, ta’lim jarayonida kompetensiyalarni rivojlantirish orqali o‘quvchilar nafaqat 
nazariy bilimlarni egallaydi, balki ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini ham shakllantiradi. Mazkur yondashuv 
o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini oshiradi hamda ularni zamonaviy mehnat bozorida raqobatbardosh kadr 
sifatida tayyorlashga yordam beradi.

Kompetensiyaviy yondashuv ta’lim oluvchilarni o‘z fikrlarini erkin ifoda etishga, jamoa bilan ishlashga 
va ijtimoiy mas’uliyatni his qilishga o‘rgatadi. Tursunov kompetensiyaviy yondashuvning ta’lim jarayonidagi 
ahamiyatini ta’kidlar ekan, o‘qituvchilarning ham ushbu yondashuvni chuqur o‘zlashtirishi zarurligini qayd etadi. 
O‘qituvchilar o‘z darslarida innovatsion metodlarni qo‘llab, talabalarni mustaqil fikrlash va ijodkorlikka yo‘nal-
tirishi lozim. Bu jarayon ta’lim sifatini oshirish hamda o‘quvchilarning kelajakdagi muvaffaqiyatlariga sezilarli 
ta’sir ko‘rsatadi. Tursunovning yondashuvi kompetensiyaviy ta’limning nafaqat bilim berish, balki ijodkorlik va 
innovatsiyalarni rivojlantirishdagi ahamiyatini ham ochib beradi. Bu esa O‘zbekiston ta’lim tizimini zamonaviy 
talablarga moslashtirishda muhim omil hisoblanadi.

Kompetensiyaviy yondashuvning amaliy ahamiyatini ilmiy dalillar asosida izohlash mumkin. Lee va Choi 
[6] tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotda kompetensiyaviy yondashuvning ta’lim jarayonida o‘quvchilarning ijod-
korlik va innovatsion fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishdagi ahamiyati alohida ta’kidlangan. Tadqiqotda quyidagi 
asosiy jihatlar qayd etilgan:

1.	 Ijodkorlikni rivojlantirish. Kompetensiyaviy yondashuv o‘quvchilarga muammolarni hal qilish jarayonida 
yangi g‘oyalarni ishlab chiqish imkonini beradi. Bu esa ularning ijodkorlik qobiliyatlarini oshirishga xizmat 
qiladi. 

2.	 Innovatsion fikrlash. Lee va Choi kompetensiyaviy yondashuv orqali o‘quvchilarda innovatsion fikrlash 
shakllanishi va zamonaviy muammolarni hal qilishda faol ishtirok etish imkoniyati ortishini ta’kidlaydi. 

3.	 Amaliy ko‘nikmalar. Tadqiqotda o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishga alohida e’tibor 
qaratilgan. Kompetensiyaviy yondashuv nazariy bilimlarni amaliyot bilan uzviy bog‘lashga yordam beradi. 

4.	 Ta’lim sifatini oshirish. Lee va Choi kompetensiyaviy yondashuv ta’lim sifatini oshirishga xizmat qilishi va 
o‘quvchilarning kelajakdagi muvaffaqiyatlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini qayd etadi. 

Mazkur tadqiqot kompetensiyaviy yondashuvning ta’lim jarayonidagi ahamiyatini ochib beradi hamda 
o‘quvchilarni zamonaviy jamiyatda muvaffaqiyatli faoliyat yuritishlari uchun zarur bo‘lgan ko‘nikmalar bilan 
ta’minlashga qaratilganligini ko‘rsatadi.

Koreya ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv 2000-yillardan boshlab uchta muhim bosqichda ri
vojlandi:

1.	 Bilimga asoslangan modeldan o‘tish (2000–2010-yillar). Ushbu davrda an’anaviy test-markazli 
yondashuvdan kompetensiya asosidagi tizimga o‘tildi. O‘quvchilarning nazariy bilimlarni egallashidan 
ko‘ra, ularni amaliyotda qo‘llash qobiliyatlarini rivojlantirishga ko‘proq e’tibor qaratildi. 
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2.	 Kompetensiya integratsiyasi (2011–2018-yillar). 2011-yilda “Creativity and Character Education” dasturi 
joriy etildi. Ushbu dastur ijodkorlik va xarakter tarbiyasiga katta ahamiyat qaratib, o‘quvchilarning shaxsiy 
rivojlanishi, ijtimoiy mas’uliyati va ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiluvchi yangi meto
dologiyalarni ishlab chiqishga yo‘naltirildi. 

3.	 4C kompetensiyalar modeli (2019-yildan hozirgi davrgacha). Zamonaviy ta’lim tanqidiy fikrlash, kommu-
nikatsiya, hamkorlik va ijodkorlikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan. Ushbu kompetensiyalar o‘quvchilarga 
zamonaviy mehnat bozorida muvaffaqiyatli raqobatlashish hamda muammolarni innovatsion yechimlar 
orqali hal qilish imkoniyatini beradi. 

Koreya ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv bilimlarni amaliyotda qo‘llash, ijodkorlik va ijtimoiy 
mas’uliyatni rivojlantirishga qaratilgan keng qamrovli jarayon sifatida namoyon bo‘lmoqda. Bu esa ta’lim sifatini 
oshirish va o‘quvchilarning kelajakdagi muvaffaqiyatlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Koreya tajribasi kompeten-
siyaviy yondashuvning ta’lim tizimida bir qator muhim amaliy ahamiyatlarga ega ekanligini ko‘rsatadi. Xususan, 
u mehnat bozoriga mos mutaxassislarni tayyorlash, innovatsion fikrlashni rivojlantirish, ta’lim sifatini oshirish va 
global raqobatbardoshlikni kuchaytirishga xizmat qiladi.

UNESCOning 2021-yilgi hisobotiga ko‘ra, Koreya maktablarida kompetensiyaviy yondashuv joriy etil-
gandan so‘ng o‘quvchilarning muammoli vaziyatlarni hal qilish ko‘rsatkichlari sezilarli darajada oshgan [7]. 
Mazkur jarayon o‘quvchilarni nafaqat nazariy bilimlar, balki amaliy ko‘nikmalar bilan ham ta’minlash imkonini 
beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida Koreya ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuvning nazariy asoslari va pedagogik 

mohiyatini o‘rganishga qaratilgan ilmiy manbalarni tahlil qilish usullaridan foydalanildi. Ma’lumotlarni yig‘ishda 
OECD, UNESCO, Asia Pacific Education Review kabi xalqaro ilmiy manbalar, Koreya Respublikasi ta’lim siyo-
satiga oid rasmiy hujjatlar hamda kompetensiyaviy ta’lim bo‘yicha mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy maqo-
lalari asosiy manba sifatida tanlab olindi.

Tadqiqot davomida pedagogik, qiyosiy va tizimli tahlil metodlari qo‘llanildi. Koreya ta’lim tizimida kompeten-
siyaviy yondashuvning shakllanish bosqichlari, uning amaliy mexanizmlari va ta’lim samaradorligiga ta’siri ilmiy 
adabiyotlar asosida o‘rganildi. Shuningdek, kompetensiyaviy yondashuvning o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash, 
ijodkorlik va amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirishdagi ahamiyati tahlil qilindi.

Olingan ma’lumotlar mazmuniy tahlil asosida umumlashtirilib, nazariy va amaliy jihatlar o‘zaro solishtirildi. 
Tadqiqot natijalari Koreya tajribasining zamonaviy ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuvni samarali tashkil 
etishda muhim ilmiy va pedagogik ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Koreya ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuvning nazariy asoslari o‘quvchilarning bilim va ko‘nikma-

larini rivojlantirishga qaratilgan. Ushbu yondashuv o‘quvchilarga nafaqat nazariy bilim berish, balki ularni amaliy 
ko‘nikmalar bilan ham ta’minlashni maqsad qiladi. Shuningdek, kompetensiyaviy yondashuv o‘quvchilarning 
muammolarni hal qilish, tanqidiy fikrlash va ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan.

Koreya ta’lim tizimida mazkur yondashuvning muvaffaqiyati o‘qituvchilarning malakasi, dars jarayonining 
interaktivligi va o‘quv materiallarining sifatiga bog‘liq. O‘qituvchilar o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini 
hisobga olgan holda darslarni tashkil etishlari va shaxsiylashtirilgan yondashuvni qo‘llashlari zarur.

Shuningdek, o‘quvchilarni guruhda ishlashga undash hamda ularning o‘zaro hamkorligini rivojlantirish 
kompetensiyaviy yondashuvning muhim tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi. Koreya ta’lim tizimida kompeten-
siyaviy yondashuvning joriy etilishi o‘quv jarayonining sifatini oshirish va o‘quvchilarning kelajakdagi muvaffaqi-
yatlari uchun zarur ko‘nikmalarni rivojlantirishda muhim аҳамият kasb etadi. Mazkur yondashuv o‘quvchilarning 
faolligini oshiradi va ularning o‘z bilimlarini amaliyotda qo‘llay olishlariga yordam beradi.

Kelajakda ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuvni yanada kengaytirish va takomillashtirish o‘quv
chilarning shaxsiy hamda professional rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, bunday yondashuv 
ta’lim jarayonini yanada innovatsion va samarali tashkil etishga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Koreya ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuvning joriy etilishi ta’lim paradigmasining tubdan o‘zga-

rishiga olib keldi. Ushbu yondashuv bilimlardan ko‘ra kengroq tushuncha bo‘lib, shaxsning hayotiy faoliyatga 
tayyorligini ta’minlovchi integral kategoriya sifatida shakllandi. Nazariy va amaliy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 
kompetensiyaviy yondashuv zamonaviy ta’lim sifatini oshirishda muhim pedagogik strategiyalardan biri hisobla-
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nadi. O‘quvchilarning nazariy bilimlarni amaliyotda qo‘llash qobiliyatlarini rivojlantirish, ijodkorlik va ijtimoiy 
mas’uliyatni oshirish orqali ushbu yondashuv ta’lim jarayonining samaradorligini sezilarli darajada yaxshilaydi. 
Koreya ta’lim tizimidagi kompetensiyaviy yondashuv ta’lim sifatini oshirish va o‘quvchilarning kelajakdagi 
muvaffaqiyatlarini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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